[image: ]  16 сентября 2020 года
                                                                               № 1045
                                                                         Сентябрь 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 02.09.202 № 950-п

«Об утверждении реестра озелененных территорий общего пользования городского округа Кинешма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 24.04.2008 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», Правилами благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденных решением городской Думы городского округа Кинешма №68/674 от 25.06.2014г., статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр озелененных территорий общего пользования городского округа Кинешма (Приложение 1).
2. Утвердить схему озелененных территорий общего пользования городского округа Кинешма и разместить в электронном формате на сайте администрации городского округа Кинешма (Приложение 2).
[bookmark: sub_3]3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Кинешма                                                                     В.Г. Ступин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 02.09.202 № 950-п

Реестр озелененных территорий общего пользования городского округа Кинешма

	№ п\п
	Место расположения
	Ориентировочная площадь, кв.м

	1
	Ул. Гагарина д.1 - д.25
	103114

	2
	Ул. Менделеева д.2к - д.78
	206210

	3
	Ул. Бойцова д.3 - д.67
	22115

	4
	Ул. Воеводы Боборыкина д.3 - д.46
	66643

	5
	Ул. Советская д.2 - д.36
	9728

	6
	Ул. Фрунзе д.6 - д.8
	4523

	7
	Ул. Ленина д.1-д.73
	7094

	8
	Ул. Красноветкинская д.1-д.39
	29740

	9
	Ул. Правды д.1-д.69
	68979

	10
	Ул. 50-летия Комсомола д.1-д.39
	61828

	11
	Ул. Декабристов д.4-д.58
	29370

	12
	Ул. Баха д.14-д.20
	46358

	13
	Ул. Кооперативная д.1-д.9
	4248

	14
	Ул. Социалистическая д.2-д.42
	231145

	15
	Ул. Соревнования д.1-д.37
	11293

	16
	Ул. Баумана д.2-д.17
	1037

	17
	Ул. Щорса д.4-д.68
	51149

	18
	Ул. Горохова д.2-д.20
	21162

	19
	Пер. Дунаевского д.2-д.20
	4877

	20
	Ул. Краснофлотская д.1-д.29
	6730

	21
	Ул. Вичугская д.6-д.224
	40086

	22
	Ул. Островского д.2-д.20
	9496

	23
	Ул. М.Горького д.1-д.133
	549739

	24
	Ул, Желябова д.5-д.68
	29433

	25
	Ул. Благоева д.1А-д.47
	413

	26
	Ул. 2-я Львовская д.1-д.34
	9745

	27
	Ул. М.Василевского д.1-д.35
	54052

	28
	1-ый Вичугский пр-д д.4-д.6
	6894

	29
	Ул. Юрьевецкая д.5-д.228
	67225

	30
	Ул. И.Плешкова д.2-д.18
	65827

	31
	Ул. А.Макарова д.2-д.108
	66365

	32
	Пос. Красноволжец д.1-д.33
	10145

	33
	Ул. Устининская д.2-д.18
	3154

	34
	Ул. Веснина д.3-д.4
	7723

	35
	Ул. Ключевая д.4-д.28
	37531

	36
	Ул. Энергетическая д.2-д.26
	15067

	37
	Ул. Наволокская д.1-д.25
	34693

	38
	Ул. Г.Королева д.10А-д.34
	12747

	39
	Ул. Рощинская д.2
	1568

	40
	Ул. И.Виноградова д.2-д.48
	99030

	41
	Ул. Подгорная д.6-д.90
	37194

	42
	Ул. Ермака д.2-д.24
	19364

	43
	Волжский бульвар
	31457

	44
	Пл. Революции д.1/5
	4890

	45
	Ул. Комсомольская д.6-д.28
	503

	46
	Ул. Рылеевская д.1-д.13
	208

	47
	Ул. Плесская д.8
	338

	48
	Ул. Ивановская д.7а-д.9
	15909

	49
	Ул. Гоголя д.3-д.9
	465

	50
	Ул. Докучаева д.1
	4801

	51
	Ул. Волочаевская д.8
	2910

	52
	Ул. 3-я Вандышевская д.2-д.96
	3894

	53
	Ул. Юбилейная д.5-д.7
	11791

	54
	Ул. Короленко д.1
	10733

	55
	Ул. Сеченова д.4-д.30
	8639

	56
	Ул. Губкина д.6-д.26
	27074

	57
	Ул. Межевая д.4-д.18
	40345

	58
	Ул. Кутузова д.37
	5450

	59
	Ул. Высоковольтная д.35А
	78390

	60
	Ул. Физкультурная д.2А-д.8
	5052

	61
	Ул.Щербакова д.8-д.50
	6351

	62
	Ул. Каховская д.58
	5254

	63
	Пр-д Суворова д.4-д.18
	3541

	64
	Ул. Брест-Литовская д.70А
	6963

	65
	Ул. Третьяковская д.1-д.157
	10537

	66
	Ул. Спортивная д.1-д.81
	108586

	67
	Ул. Нахимова д.3-д.31
	66463

	68
	Ул. Котовского д.3-д.13
	5094

	69
	Ул. Семенова д.20
	16937

	70
	Ул. Пионерская д.3-д.19
	1419

	71
	Ул. Красногорская д.10-д.38
	6062

	72
	Ул. Урицкого д.2-д.8
	6632

	73
	Ул. Фурманова д.12
	3480

	74
	Ул. Ломоносова д.17-д.21
	5991

	75
	Ул. Дмитрова д.5-д.11
	771

	76
	Ул. В.Порохова д.8
	717

	77
	Ул. Кузнецкая д.3
	4682

	78
	Ул. Курская д.9
	2520

	79
	1-ый Почтовый пр-д д.6
	1206

	80
	Ул. Ванцетти д.40-д.56
	28007

	81
	Ул. Тельмана д.4
	6545

	82
	Ул. 1-я Касимихинская д.1
	8961

	83
	Ул. Красный Химик д.70
	13272

	84
	Ул. Бекренева д.8
	5826

	85
	Ул. Транспортная д.10-д.16
	3440

	86
	Ул. Южская д.43-д.51
	9168

	87
	Ул. Б.Кустодиева д.2
	9745

	88
	Ул. Авиационная д.2
	11019

	89
	Ул. Парковая д.2-д.6
	10545

	90
	Ул. Г.Дудникова д.2-д.10
	2802

	91
	Ул. Рыжова д.1-д.31
	358470

	92
	Ул. Фомина д.5-д.55
	400047

	93
	Ул. Текстильная д.34-д.198
	2187974

	94
	Ул. Буторихинская д.2-д.18
	660179

	95
	Ул. Заволжская (кладбище «Затенки»)
	41630

	96
	Ул. Фабричный двор д.21
	3164

	97
	Ул. Запрудная
	95706

	98
	Ул. Глинки
	33658

	99
	Ул. Шевченко
	714

14

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 02.09.202 № 950-п

Схема озелененных территорий общего пользования городского округа Кинешма

[image: ]14
14
95
95
21
21
91
93
93
93
66
92
23
99
98
97
93
94
95
96
91
90
89
88
87
86
85
84
83
82
81
80
79
78
77
76
75
74
73
72
71
70
69
68
67
66
65
64
63
62
 61
60
59
58
57
56
55
54
53
52
37
51
50
49
48
47
45
46
44
43
42
41
40
39
38
36
35
33
34
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
5
12
11
10
9
8
6
7
4
3
2
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от  07.09.2020  № 968-п

О внесении изменений в Постановление администрации
городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п
«Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 46, 56, 60 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.11.2015 № 2643п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма»,  администрация городского округа Кинешма

           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018 №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1. 1.1.Таблицу 3  «Сведения о целевых индикаторах (показателях) подпрограммы»  изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2018 год
	2019 год
(оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Основное мероприятие: "Создание безопасности и благоприятных условий проживания граждан, организационное и финансовое обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах, снижение социальной напряженности среди населения по оплате коммунальных услуг"

	1.1.
	Услуги по технической инвентаризации зданий муниципального жилищного фонда городского округа Кинешма
	единиц
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.1.
	Общая площадь жилищного фонда (с учетом частного сектора)
	тыс. кв. м
	2007,0
	2014,1
	2018,4
	2022,4
	2026,1

	1.2.
	Установка общедомовых приборов учета, благоустройство придомовых территорий, газификация многоквартирных домов, капитальный ремонт многоквартирных домов в доле муниципального жилищного фонда
	единиц
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.1.
	Количество домов, в которых установлены общедомовые приборы учета общего имущества в многоквартирном доме
	единиц
	10
	7
	5
	3
	3

	1.3.
	Оказание услуг по изготовлению технических заключений о состоянии технических конструкций многоквартирных домов.
	штук
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3.1.
	Количество договоров, заключенных на проведение технической инвентаризации муниципального жилищного фонда
	единиц
	13
	1
	6
	6
	6

	1.4.
	Муниципальная поддержка капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	тыс. руб.
	5300,0
	5700,0
	5700,0
	5700,0
	5700,0

	1.4.1.
	Общая муниципальная площадь жилищного фонда
	тыс. кв. м
	137,6
	86,2
	86,2
	86,0
	85,5

	1.5.
	Субсидия на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов из бюджета городского округа Кинешма
	Тыс.руб.
	0
	0
	8 000
	0
	0

	1.5.1.
	Количество придомовых территорий многоквартирных домов, благоустроенных с учетом субсидий из бюджета городского округа Кинешма
	Количес-тво территорий
	0
	0
	15
	0
	0

	1.6.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.
	Тыс. руб.

	289,7
	200,0
	200,0
	200,0

	1.6.1.
	Общая площадь муниципального жилищного фонда, подлежащего ремонту
	Тыс. кв.м.
	95,6
	64,92
	64,92
	64,92
	64,92

	1.7.
	Оплата коммунальных услуг, содержание, текущий ремонт жилых помещений, относящихся к свободному жилищному фонду
	Тыс.руб.
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	1.7.1.
	Количество квартир, находящихся в муниципальной собственности городского округа Кинешма
	единиц
	2974
	2044
	2034
	2024
	2014

	1.7.2.
	Общая муниципальная площадь жилищного фонда
	Тыс.кв.м.
	137,6
	86,2
	86,2
	86,0
	85,5

	1.7.3.
	Площадь свободного муниципального жилищного фонда (без учета ветхого и аварийного).
	Тыс. кв.м.
	2,96
	2,26
	2,16
	2,10
	2,05

	1.8.
	Замена и установка индивидуальных приборов учета (электроэнергии, холодного и горячего водоснабжения, газоснабжения) в муниципальных жилых помещениях
	единиц
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.9.
	Субсидии организациям, осуществляющим управление муниципальными общежитиями
	Тыс. руб.
	60,0
	60,0
	0
	0
	0

	1.9.1.
	Количество организаций, осуществляющих управление муниципальными общежитиями и получающих субсидию
	единиц
	1
	1
	0
	0
	0

	1.10.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без  попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.
	Тыс. кв. м.
	3786,8
	2146,9
	3220,4
	9661,1
	1950,3

	1.10.1.
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, решивших жилищную проблему
	Чел.
	17
	1
	6
	8
	8

	1.11.
	Субсидии из бюджета городского округа Кинешма на возмещение затрат в связи с выполнением работ по установке игровых элементов для детских площадок
	Тыс .руб.
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.11.1.
	Количество получателей субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по установке игровых элементов для детских площадок
	единиц
	0
	0
	2
	2
	2

	1.12.
	Оказание услуг по изготовлению технических заключений, проектно-сметной документации, а также приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид и обеспечение условий их доступности для инвалида.
	Тыс. руб.
	0
	0
	40,0
	0,0
	0,0

	1.12.1.
	Изготовление технических заключений, проектно-сметной документации,  а также приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает  инвалид и обеспечение условий их доступности для инвалида.
	штук
	0
	0
	1
	0
	0

1.1.2.   Таблицу 4  Раздела 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы»    изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 год

	Подпрограмма, всего
	МКУ «ГУС»
УЖКХ
	11 567,5
	17 689,1
	8 801,9
	8 802,0

	Бюджетные ассигнования

	11 567,5
	17 689,1
	8 801,9
	8 802,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	7 780,7
	15 542,2
	6 655,0
	6 655,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-федеральный бюджет

	3 786,8
	2 146,9
	2 146,9
	2 147,0

	Основное мероприятие: «Создание безопасности и благоприятных условий проживания граждан, организационное и финансовое обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах, снижение социальной напряженности среди населения по оплате коммунальных услуг»
	МКУ «ГУС»
УЖКХ
	11 567,5
	17 689,1
	8 801,9
	8 802,0

	Бюджетные ассигнования

	11 567,5
	17 689,1
	8 801,9
	8 802,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	7 780,7
	15 542,2
	6 655,0
	6 655,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-федеральный бюджет

	3 786,8
	2 146,9
	2 146,9
	2 147,0

	1.1.
	Услуги по технической инвентаризации зданий муниципального жилищного фонда городского округа Кинешма.
	УЖКХ
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджетные ассигнования

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2.
	Установка общедомовых приборов учета, благоустройство придомовых территорий, газификация многоквартирных домов, капитальный ремонт многоквартирных домов в доле муниципального жилищного фонда
	УЖКХ
	70,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Бюджетные ассигнования

	70,0
	30,0
	30,0
	30,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	70,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.3.
	Оказание услуг по изготовлению технических заключений о состоянии строительных конструкций многоквартирных домов.
	УЖКХ
	21,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Бюджетные ассигнования

	21,0
	15,0
	15,0
	15,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	21,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.4.
	Муниципальная поддержка капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах
	УЖКХ
	5300,0
	5  700,0
	5 700,0
	5 700,0

	Бюджетные ассигнования

	5300,0
	5  700,0
	5 700,0
	5 700,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	5300,0
	5 700,0
	5 700,0
	5 700,0

	1.5.
	Субсидия на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов из бюджета городского округа Кинешма
	УЖКХ
	0,0
	8 000,00
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	0,0
	8 000,00
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	0,0
	8 000,00
	0,0
	0,0

	1.6.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	МКУ
«ГУС»
	289, 7
	1 047,2
	200,0
	200,0

	Бюджетные ассигнования

	289,7
	1 047,2
	200,0
	200,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	289,7
	1 047,2
	200,0
	200,0

	1.7.
	Оплата коммунальных услуг, содержание, текущий ремонт жилых помещений, относящихся к свободному жилищному фонду
	УЖКХ
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Бюджетные ассигнования

	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	1.8.
	Замена и установка индивидуальных приборов учета (электроэнергии, холодного и горячего водоснабжения, газоснабжения) в муниципальных жилых помещениях
	УЖКХ
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Бюджетные ассигнования

	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.9.
	Субсидии организациям, осуществляющим управление муниципальными общежитиями
	УЖКХ
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	УЖКХ
	3 786,8
	2 146,9
	2 146,9
	2 147,0

	Бюджетные ассигнования

	- федеральный бюджет

	3 786,8
	2 146,9
	2 146,9
	2 147,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11.
	Субсидии из бюджета городского округа Кинешма на возмещение затрат в связи с выполнением работ по установке игровых элементов для детских площадок

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджетные ассигнования

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.12
	Оказание услуг по изготовлению технических заключений, проектно-сметной документации, а также приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид и обеспечение условий их доступности для инвалида.
	МКУ «ГУС»
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	40,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	40,0

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Исполняющий полномочия главы
городского округа Кинешма	                                                  В.Г. Ступин

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 02.09.202 № 950-п
«Об утверждении реестра озелененных территорий общего пользования городского округа Кинешма»

	от  07.09.2020  № 968-п
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	[bookmark: _GoBack]Тираж 7 экз 16.09.2020 г.

image2.jpeg
Bpeanmo

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE